議案第１５号

北本市介護保険条例の一部改正について

 北本市介護保険条例の一部を次のように改正する。

平成２７年２月２０日 提出

北本市長 石 津 賢 治

北本市介護保険条例の一部を改正する条例

 北本市介護保険条例（平成１２年条例第２１号）の一部を次のように

改正する。

 第３条第１項中「平成２４年度から平成２６年度まで」を「平成２７

年度から平成２９年度まで」に改め、同項第２号中「２４，２００円」

を「２９，１００円」に改め、同項第４号中「４８，５００円」を「４

３，６００円」に改め、同項第５号中「６０，６００円」を「４８，５

００円」に改め、同項第６号中「７２，７００円」を「５８，２００円」

に改め、同項第７号中「８４，８００円」を「６３，０００円」に改め、

同項に次の３号を加える。

 ⑻ 令第３９条第１項第８号に掲げる者 ７２，７００円

 ⑼ 令第３９条第１項第９号に掲げる者 ８２，４００円

 ⑽ 令第３９条第１項第１０号に掲げる者 ９２，１００円

 第３条第２項を次のように改める。

２ 平成２７年度から平成２９年度までの令第３９条第１項第６号イの

市が定める額は、１２０万円とする。

 第３条に次の３項を加える。

３ 平成２７年度から平成２９年度までの令第３９条第１項第７号イの

市が定める額は、１９０万円とする。

４ 平成２７年度から平成２９年度までの令第３９条第１項第８号イの

市が定める額は、２９０万円とする。

５ 平成２７年度から平成２９年度までの令第３９条第１項第９号イの

市が定める額は、５００万円とする。

 第５条第３項中「及びハ」を「若しくはニ」に、「並びに第６号ロ」

を「、第６号ロ、第７号ロ、第８号ロ又は第９号ロ」に、「第６号まで」

を「第９号まで｣に改める。

 附則に次の１条を加える。

 （改正法附則第１４条に規定する介護予防・日常生活支援総合事業に

関する経過措置）

第８条 地域における医療及び介護の総合的な確保を推進するための関

係法律の整備等に関する法律（平成２６年法律第８３号）附則第１４

条の規定により、法第１１５条の４５第１項に規定する介護予防・日

常生活支援総合事業については、介護予防及び生活支援の体制整備の

必要性等に鑑み、その円滑な実施を図るため、平成２７年４月１日か

ら平成２８年３月３１日までの間は行わず、同年４月１日から行うも

のとする。

   附 則

１ この条例は、平成２７年４月１日から施行する。

２ 改正後の第３条の規定は、平成２７年度から平成２９年度までの介

護保険料について適用し、平成２６年度までの介護保険料については、

なお従前の例による。